PUBLICADO NO DOU Nº 90 DE 10 DE MAIO DE 2012, SEÇÃO 02, PÁG. 16.

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATO DA REITORIA Nº 187 DE 09 DE MAIO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Caio Graco Santos Flor, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I,

da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 30ª colocação, Campus de Palmas no Concurso Público

objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado final homologado

pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de Assistente em

Administração, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com

lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da exoneração da servidora Lialiane Pagliarini,

sob o código de vaga nº 262312.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste

Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

Alan Barbiero

Reitor